7. Opinantes divino talia iudicio fieri vehementius terruerunt, ac ne compari animadversionis sententia multarentur, dissimulata pietate praecipiunt ut vit Dei qui frustra fuerat, de ordine pontificali remoueret, ad suam rores accederet regendam Ecclesiam exoptatus. Qui dum postulata minus annueret, sese permansum ubi relegatus fuerat solidaret, iterum iterumque oblatis precibus poposcerunt stam illis presentiam non negare, et concinnationes strarum Istudium animo clementi laxare. Pies quippe sincera sincerum pectus emoluit, ac benevolentia copiosa viam^b Dei famulo regradanti aperuit. At ubi vultibus infelicium idem Beatissimus patuit, provocatus ejus ad vestigia corruunt, sibiique eum propitium nitebantur efficere quem fraudolenta dudum relegarant damnatione, atque expiatio tanti piaculi a noxa redderet alienos, quos funesta contagio criminiibus fore fecit implicitos. Ille autem facinus perpetratum animo clementi laxavit, et iuxta sententiam Domini culpas debentum non retinuit, sed omisit. Subinde cum maximo commoneatu, Domnulo infelicititer pulso, Ecclesia suum Viennensis exultans gubernatorem suscepit. Gaudebant medicum quod reperisset ægrotus, solatium quod invenisset oppressus, alimentum quod jam teneret egenus. Quid multa? redditia sunt a Domino Ecclesie Viennensi copiosa suffragia; nam calamitatum penurias et crebras pestilentiae clades insolentesque totius urbis procellas sancti viri presentia, Domino miserante, suspendit, quas indubie, remoto pastore, causa ejus absentiae pressit.

8. Tria sane de ejus virtutibus quamlibet morbo inertiae languidus sermo labore, enarrando institui: dum quodam ad eum tempore gratia visitandi plebs maxima convenisset, hanc ex more cibo potuque reslicerent imperavit, a ministro narratum est defecisse plus magis concupitam speciem vini. Ocius vas illud ubi talis jam liquor defluxerat, sibimet præcepit ostendit: quod crucis munimine præsignatum gratia Salvatoris nobilitate meri fragrantis repletum est. Sic turba conveniens benedictione simul et mystico potu refecta est. Rursus cum longa distractione suum corpus abstinentia maceraret, et carnium perceptione non pro immunditia, sed pro temperantia interjecto tempore castigaret, consacerdos ejus hand procul ab urbe ad eum visitandi gratia venit: erat inter eos de divinis oraculis inter cetera familiare colloquium. Adest ubi peragens spatia diurna Phœbus horarum transcederataxem, tempus-

A que refectio legitimum immineret. Subito defectio aero crepitantibus plumis rapidoque voluta aquila, regina volucrum, a partibus caeli fulgentis apparuit, quæ palmentum aquatile deferens aquoreum pecus coram voltibus eorum exposuit, quod maxima emeritudo susceptum largitori Domino grates solventes acclines hilaresque sumpserunt^c ante quoddam sue nobilis secta. Passionis tempore gestum est ut lucernam manibus propria replens juxta altare accenderet, quæ minus porrectas luminis astas irradiat ac sue capacitatibus mensuram sine cujuspiam objectione cres... exuberat liquor sanc exundantis olei; summa ratione amplectitur qui aegritudines laboris per Dei gratiam pellet, atque morbidas humana^d passiones salutem conferendo removet. Ita sane qua extenuatus sermo breviter [nam] præstringere potui de vita ejus dixisse sufficiat. Nunc de passionibus ejus qualiter sanctam animam omnipotenti Domino consignavit, ut nostram ad notitiam ductas sunt, ipso suffragante, expediam.

9. Cum non prodesse, sed obesse et magis perdere quam regere Thendericus pariter et Brunigildus vitios cernerentur infestis, atque labe perjurii reserati et fœdera sacramenti deserti mente sacrilega perfidi ad non esse pertenderent, nec quipiam de flagitiis vel facinus remaneret; his Dei martyr malis inspector et pontifex, more nempe propheticō, clangore tubæ personuit, sese^e totum pro depellendis erroribus eorum invexit, quatenus Deo saceret proprios quippe fecerat diabolus alienos, illud divinæ auctoritatis eloquium eminens qui convertit impium, salvat animam ejus et suorum multitudinem operiet peccatorum; sed vasa iræ fomesque vitiorum ac frutex damnationis amara pro dulcibus, pro lenibus aspera obtulit, pro salute medicamenta mortisera, obsidebatque pectus eorum trunculentior hostis, et captivos in sua ditione tenebat callidissimus serpens. Nec poterant liberis gressibus ad portum pervenire salutis, quos addixerat prædo funestus arctioribus vinculis. Satiati tamen de ejus levibus poculis, coeperunt contra Dei famulum rabidos latrare sermones, et verbis strepentibus comminentes spurcissimas evomere voces; sed martyrem Dei nec comminatio mortalium fregit, nec ira perlidorum emolluit, nec tempestas insanientium flexit, immobilem se obtulit in persecutionibus justitia ferendum, non haec^f re-promissum caperet a Domino regnum æthereum. Hujus illibatam^g inimicus constantiam humanitatis aspiciens, pectora qui^h nunquam Brnnigildi ac Thenderici deseruit, totum ut in proprio se domicilio miscuit, modoque imperativo in suum magis exitium jus sibi debitum impulit, pollicitus eis locum in ponnis primum contradere, si a corporeis vinculis Christi militis animam possint extrahere. Extemplo noxia libus verbi os sacrilegum, et in conviciis semper armatum statim impictatis genere sententiam obla-

^a La Real, peritura.

^b Tol., vitam.

^c Forte, hominum. Lo que se sigue est à obscuro.

^d Tol. añade quod.

^e Ut per haec.

^f Los MSS., illibatum.

^g La Real, quæ, el Tol. que.

ravit. Desiderium moribus nostris infestum, et operibus inimicum, lapidum ictibus verberatum, multo-que genere poenarum afflictum, animadverti compla- cuit. Ocius ministri compares cimpine tam nefande præceptionis edictum nequiter impleturi promittunt auribus ab imperante qua nequissime capiunt. Nec latuerunt Dei martyrem sui laboris certamina; qui prædestinatus, imo præmonitus a Domino, præmia corona fuerat capienda. Hic cum præstolatum cer- neret diem ab insidorum subito manibus e gremio raptum ecclesie tollitur, et quasi reus indemnes occisurus ad supplicium ducitur: eratque ingentis populi fletus intolerabilis tanti pastoris ab oga ca- ruisse remedia, his vocibus clamitantes: Cur ovilem tuum, pie, deseris, pater? Cur gregem peritum relinquis? ne, quæsumus, luporum nos in fauibus mittas, ne oves tuæ hactenus nectarcis floribus sua- vitate refectæ mordacibus tribulis vepribusque falca- tis laniemur ini. us procurante pontifice. Certum quidem est, et vox cum divinis litteris consona, quod sit absentia pastoris dispersio ovium, cuius fit earum præsentia amplissimum beneficium. Nulla ratione patimur te nobis avelli, quibus pariter si negatur cupitam carpere vitam, subire tecum mortem liceat gloriosam. His denique verbis placida sic verba beatus intulit martyr: miranda quidem intentio, sed non laudanda devotio: si tartareas nos portas obae- dent caverni, si claustra niterentur inferni obae- rare fuerei^a, si crepitans invadere horrenda con- retur flamma baratri, spiritualibus armis inimicum acris convenerat oppugnare: nunc quoniam in castris militare invitatur æthereis cum radiantibus turmis angelicis, cum apostolis et apostolicis viris, eun fulgentibus martyrumque catervis, nostra ve- stra redditur universitas; remeare sinit flagito pa- storem vestrum ad pastorem omnium pervenire pastorum, quo facilius, præcedente pontifice, grec illibatas ad locum valeat pervenire paratum. Sic ait, et ecce subito rabientium stipata caterva furens ad- venit, homines funesti et vultu teterrimo, quorum erat frons torva, truces oculi, aspectus odibilis, motus horrendus; erantque mente sinistri, moribus pravi, lingua mendaces, verbis obsceni, foris turgidi, interius vacui, utrobique deformes, de bonis indigni, de pessimis opulentii, delictis obnoxii, inimici Dei, amici sane diaboli perpetui, ad mortem nimis ultro- nei. Ilorum execranda pernices furore ministrante arma nequissimo rapuit, atque super martyrem Christi imbrem lapidum cor saxeum fudit; quæ cum marsiliam (sic) præterirent dira furentium jacula, et in partem aliam cursum flecterent, silicum natura durissima, ipseque fragor lapidationis Dei famulo sumulatum exhiberet, et quamlibet non viventia Deo tamen divinis legibus viventia cæderent, humanum pectus mansit solummodo induratum, quod pronum in miseratione fore potuit, atque evicinum. Qui cum animam exhalaret, idem arrepto viri beatæ fusto colla